

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯМБИРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» 12.2021г.

№ 1137

с. Лямбировь

О внесении изменений в постановление Администрации Лямбирского муниципального района от 16.09.2019г. № 840 «Об утверждении муниципальной программы Лямбирского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий»

Во исполнении постановления Правительства Республики Мордовия от 5 сентября 2019 года № 370 «Об утверждении Государственной программы Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий», руководствуясь статьями 30,32,37 Устава Лямбирского муниципального района, администрация района

п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в муниципальную программу Лямбирского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением Администрации Лямбирского муниципального района от 16.09.2019г. № 840 (с изменениями от 30.12.2020г. № 1066) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы в позиции «Объемы финансирования муниципальной программы»:

Цифры «848864,0» заменить цифрами «828206,74696»;

Цифры «126167,2» заменить цифрами «7474,03434»;

Цифры «132772,7» заменить цифрами «124082,15930»;

Цифры «157658,4» заменить цифрами «337824,4»

Цифры «144784,0» заменить цифрами «120530,0»

Цифры «102780,0» заменить цифрами «97630,0»

2) в паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:

Цифры «112667,2» заменить цифрами «2860,386»;

Цифры «122072,7» заменить цифрами «123406,23»;

Цифры «72458,4» заменить цифрами «37945,7»

Цифры «45984,0» заменить цифрами «21930,0»

Цифры «26880,0» заменить цифрами «21930,0»

3) в паспорте подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:

Цифры «13500,0» заменить цифрами «4613,64834»;

Цифры «10700,0» заменить цифрами «675,9293,0»;

Цифры «85000,0» заменить цифрами «299878,7».

4) приложение 6 к муниципальной программе Лямбирского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Лямбирского муниципального района – Начальника Управления по работе с отраслями АПК и ЛПХ граждан администрации Лямбирского муниципального района А.П. Цилина.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Лямбирского муниципального района.

**И.о. Главы Лямбирского
муниципального района**



Н.Р. Ерзина

Согласно
[подписи]

Приложение
к постановлению Администрации
Лямбирского муниципального района
Республики Мордовия
от 14.12.2024 № 1437

Приложение 6
к муниципальной программе Лямбирского муниципального района
«Комплексное развитие сельских территорий»

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования на реализацию целей муниципальной программы Лямбирского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий»

Статус	Наименование муниципальной программы	Источник финансирования	Оценка расходов по годам, тыс. рублей							ИТОГО
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
Муниципальная программа Лямбирского муниципального района		всего	140666,15332	7474,03434	124082,15930	337824,40000	120530,00000	97630,00000	10	
		в том числе:								
		республиканский бюджет	136551,92743	4614,07421	112028,54000	318400,99000	112741,70000	89841,70000	774178,93164	
		местный бюджет	226,82589	74,74013	1240,83930	664,94000	379,30000	379,30000	2965,94532	
		внебюджетные источники	3887,40000	2785,22000	10812,78000	18758,47000	7409,00000	7409,00000	51061,87000	
Подпрограмма 1	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения	всего	6531,94185	2860,38600	123406,23000	37945,70000	21930,00000	21930,00000	214604,25785	
		в том числе:								
		республиканский бюджет	4854,72243	1973,66221	111641,70000	31211,80000	15461,70000	15461,70000	180605,28464	
		местный бюджет	65,31942	28,60379	1234,08000	379,45000	219,30000	219,30000	2146,05321	

Основное мероприятие 1.1	в том числе: Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях	внебюджетные источники	1611,90000	858,12000	10530,45000	6354,45000	6249,00000	6249,00000	31852,92000
		всего	5373,00000	2860,38600	32849,00000	18930,00000	18930,00000	18930,00000	97872,38600
		в том числе:							
		республиканский бюджет	3707,37000	1973,66221	22665,50000	13061,70000	13061,70000	13061,70000	67531,63221
Основное мероприятие 1.2	Строительство жилья, предоставляемого по договору найма жилого помещения	местный бюджет	53,73000*	28,60379	328,50000	189,30000	189,30000	189,30000	978,73379
		внебюджетные источники	1611,90000	858,12000	9855,00000	5679,00000	5679,00000	5679,00000	29362,02000
		всего	0,00000	0,00000	3555,00000	3555,00000	3000,00000	3000,00000	13110,00000
		в том числе:							
Основное мероприятие 1.3	Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку	республиканский бюджет	1158,94185	0,00000	87002,23000	15460,70000	0,00000	0,00000	103621,87185
		местный бюджет	11,58942		870,03000	154,60000			1036,21942
		внебюджетные источники							0,00000
		всего	134134,21147	4613,64834	675,92930	299878,70000	98600,00000	75700,00000	613602,48911
Подпрограмма 2	Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях	в том числе:							
		республиканский бюджет	131697,20500	2640,41200	386,84000	287189,19000	97280,00000	74380,00000	593573,64700
		местный бюджет	161,50647	46,13634	6,75930	285,49000	160,00000	160,00000	819,89211
		внебюджетные источники	2275,50000	1927,10000	282,33000	12404,02000	1160,00000	1160,00000	19208,95000

Основное мероприятие 2.1	Благоустройство сельских территорий	всего	3191,36863	4613,64834	675,92930	4000,00000	4000,00000	4000,00000	20480,94627
		в том числе:							
		республиканский бюджет	2233,95500	2640,41200	386,84000	2800,00000	2800,00000	2800,00000	13661,20700
		местный бюджет	31,91363	46,13634	6,75930	40,00000	40,00000	40,00000	204,80927
		внебюджетные источники	925,50000	1927,10000	282,33000	1160,00000	1160,00000	1160,00000	6614,93000
Основное мероприятие 2.2	развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях	всего	0,00000	0,00000	0,00000	2000,00000	2000,00000	2000,00000	6000,00000
		в том числе:							
		республиканский бюджет				1980,00000	1980,00000	1980,00000	5940,00000
		местный бюджет				20,00000	20,00000	20,00000	60,00000
		внебюджетные источники							0,00000
Основное мероприятие 2.3	Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях	всего	0,00000	0,00000	0,00000	69000,00000	82600,00000	59700,00000	211300,00000
		в том числе:							
		республиканский бюджет				69000,00000	82600,00000	59700,00000	211300,00000
		местный бюджет							0,00000
		внебюджетные источники							0,00000
Основное мероприятие 2.4	Современный облик сельских территорий	всего	130942,84284	0,00000	0,00000	224878,70000	10000,00000	10000,00000	375821,54284
		в том числе:							
		республиканский бюджет	129463,25000			213409,19000	9900,00000	9900,00000	362672,44000
		местный бюджет	129,59284			225,49000	100,00000	100,00000	555,08284
		внебюджетные источники	1350,00000			11244,02000			12594,02000